EXERCICIO: 2016

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
Estado do Rio de Janeiro
BALANCO PATRIMONIAL

Adendo 1T a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985

Anexo XIV, da Lei n° 4.320/64

PERIODO: 5

DATA EMISSAQO: 29/06/2016

PAGINA: 1

ATIVO PASSIVO
: - Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio
ESPECIFICACAO S “ACA
¢ Atual Anterior ESPECIFICACAO Atual Anterior
4.061,42195 2.377.021.76 297184372 1.819.187.43

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Fquivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Clientes
Creditos Tributdrios a Receber
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa nao Tributaria - Clientes
Creditos de Transteréncias a Receber
Empréstimos ¢ Financiamentos Concedidos
() Ajuste de Perdas de Crédito a Curto Prazo
Demais Creditos ¢ Valores a Curto Prazo

a Curto Prazo

[nvestimentos ¢ Aplicagdes Tempordria
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativio Re

Ureditos a Longo Prazo

1a Longo Prazo

Clientes
Creditos Tributdrios a Receber
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa nao Tribuaria-C lientes
Empréstimos ¢ Financiamentos Concedidos
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo
Demais Creditos e Valores a Longo Prazo
Investimentos ¢ Aplicagdes Temporarioa a Longo Prazo
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente
Investimentos
Participagdes Permanentes
Participagdes Avaliadas pelo Método de Tquivaléncia
Patrimonial
Participagdes Avaliadas pelo Método de Custo
Propricdades para Investimento
Demais Investimentos Permanentes
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Imoveis
() Depreciagdo. Exaustio ¢ Amortizagio
Intaggivel
Softwares
Marcas. Direitos ¢ Patentes

Dircitos de Uso de Imoveis

3.936.370.45
0,00

0,00

0.00]

0.00)

0.00}

0,00

0.00]

0,00
2,327.90)
0,00
122.723.60

0.00

5.882.107.21

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00

0.00

0.00

0,00

0.00
5.882.107.21
992.567,93
5.018.130,00
-128.590.72

0,00

0.00

0,00

0.00

2.272.086.90

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdencidrias ¢

1.766.309.45

000 Assistencias a Pagar a Curto Prazo
0,00 Empréstimos ¢ Fmanciamentos a Curto Prazo 0,00 0.00
0.00] Fornecedores ¢ Contas a Pagar a Curto Prazo 13.126.60 0.00
0.00} Obrigagoes Fiscais a Curto Prazo 0.00 0.00
0.00]  Obrigagdes de Repartigio a Outros Entes 0,00 0.00
0.001 Provisdes a Curto Prazo 0.00 0,00
0008 Demais Obrigagdes a Curto Prazo 176,131,091 52.877.98
0.00)
2,069,360
0.00]
0,00
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 0.00 0.00
Obrnigagoes Trabalhistas, Previdenciarias e
Assistencias a Pagar a Longo Prazo 0.00 0.00
6.129.338.82, .
Empréstimos ¢ Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0.00
0001 Fomecedores a 1 ongo Prazo 0,00 0.00
0.00)
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0.00
0.00)
Provisices a Longo Prazo 0,00 0.00
0.00)
ool Demais Obrigacdes a Longo Prazo 0,00 0.00
0.00 Resultado Diferido 0,00 0,00
0.00)
0.00)
0.00)
0,00
0.00]
0.00) TOTAL DO PASSIVO 2971.843.72 1.819.187.43
0.00] A 3
0700 PATRIMONIO LIQUIDO
0.00 Exercicio Exercicio
o~ ESPECIFICACAO Atual Anterior
0,00
000 parimanio Social ¢ Capital Social 0.00) 0.00
612933882 Adiantamento Para Fuluro Aumento de Capital 0.00) 0.00
1.252.457.07 Reserva de Capital 0.00] 0.00
SO18.130,000  Ajustes de Avaliagio Patrimonial 0.00 0.00
-141278.25) Reserva de Lucros 0,00 0.00
0.00 Demais Reservas 0.,00] 0.00
0,00 e
O Resultados Acumulados 6.971.685.44) 6.687.173,15
0,00)
' Resultado do Exercicio 1.091.82881 -148.564.75
0.00]

Resultados de Exercicios Anteriores

5.949.536,39) 6.885.421.67

c

Ajustes de Exercicios Anteriores -69.679,76) -49.683.77
Outros Resultados 0,00 0,00
(<) Agdes / Cotas em Tesouraria 0.00} 0.00
TOTAL DO PATRIMONIO LiOUIDO comLasadl  6aRTITS

TOTAL

9.943.529,14

X :m\u,n.ﬁx

TQTAL

9.943.529.16 8.500.360,58

ATIVO FINANCEIRO

3.938.698.35

1.673.385 \

2.374.193.52

W

-
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PAGINA: 2
ATIVO PERMANENTE | comsus] 150 PASSIVO PERMANENTE 272 585201 1843 964.24
SALDO PATRIMONIAL 6.971.685.44 3.378.767.61
Compensacdes

ESPECIFICACAO Exercicio | Exercicio ESPECIFICACAO Exercicio | Exercicio

Saldo dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldo dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Garantias e Contragarantias Rececebidas 63.180.50 0,00 | Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados ¢ Outros Instrumentos Congéneres 0.00 0.00 Direitos Conveniados ¢ Outros Instrumentos Congéneres 0,00 0,00
Dircitos Contratuais ™ 0.00 0.00 | Obrigagies Contratuais 0,00 0,00
Outros Atos Potenciais do Ativo \ 0,00 0,00 Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00 0,00
TOTAL 63.180.50 0,00 [ TOTAL 0.00 0.00

DESTINACAO DE RECURSOS SUPERAVIT/DEFICIT SUPERAVIT/DEFICIT

TOTAL

Recursos do Tesouro (Descentral |7$<(ys) - Exerciclo Corrente

3.749.439.84
3.749.439,84

ANTERIOR

68.804,26
68.804,26
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